ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ÔNG ĐÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 25 /QĐ-UBND
	                          Ông Đình, ngày   23  tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ rà soát thực hiện công tác đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử phục vụ thực hiện Đề án 06

ỦY BAN NHẤN DÂN XÃ ÔNG ĐÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định sổ 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chỉnh phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030;
Căn cứ Kế hoạch sổ 30/KH-UBND ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;
Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 14/4/2022 của UBND xã Ông Đình về việc thành lập Tổ công tác Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030;
Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Ông Đình.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập 03 Tổ rà soát thực hiện công tác đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử phục vụ thực hiện Đề án 06 trên địa bàn xã Ông Đình, gồm các ông, bà có tên sau:
Thôn 1
1. Ông Vũ Công Tỵ, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã - Phụ trách thôn;
2. Bà Nguyễn Thị Lệ, Bí thư Đoàn thanh niên xã - Phụ trách thôn;
3. Ông Hoàng Văn Huy, Bí thư chi bộ thôn - Tổ trưởng;
4. Ông Nguyễn Văn Dũng, Phó trưởng thôn - Tổ phó;
* Các thành viên gồm:
1. Đỗ Minh Khôi, Công an xã;
2. Vũ Thị Thắm, Đảng viên, Công chức Văn hoá -Xã hội xã;
3. Bà Hoàng Thị Thuý, Chi uỷ viên, Trưởng ban Công tác MT thôn;
4. Bà Nguyễn Thị Tuyết, Chi uỷ viên, Bí thư Chi đoàn thanh niên ;
5. Bà Vũ Thị Lữ, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân;
6. Ông Nguyễn Đăng Tuấn, Chi hội trưởng Hội Cựu chiến binh;
7. Bà Nguyễn Thị Đón, Đảng viên, Chi hội trưởng Hội Phụ nữ;
8. Ông Nguyễn Văn Thục, Công an viên thôn;
9. Bà Đặng Thị Đảm, Đội xã hội tình nguyện;
10. Ông Vũ Huy Long, Đảng viên, Phó chỉ huy trưởng Quân sự xã;
11. Ông Lê Thanh Cao, Chi hội trưởng Hội Người cao tuổi;
12. Ông Lê Ngọc Anh, Uỷ viên BCH Chi đoàn thôn 1;
13. Ông Nguyễn Văn Linh, Uỷ viên BCH Chi đoàn thôn 1.
Thôn 2
1. Bà Vũ Thị Vân Anh, Chủ tịch Hội Phụ nữ - Phụ trách thôn;
2. Ông Lê Văn Hậu, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
	3. Ông Vũ Công Dư, Phó bí thư chi bộ, Phó trưởng thôn -Tổ phó;
* Các thành viên gồm:
1. Ông Phạm Quang Long, Công an xã;
2. Ông Lê Bá Thưởng, Đảng viên; Công chức Tư pháp xã;
3. Ông Nguyễn Văn Bảo, Chi uỷ viên, Trưởng ban Công tác MT thôn;
4. Bà Nguyễn Thị Quý, Chi uỷ viên Chi hội trưởng Chi Hội Phụ nữ;
5. Bà Nguyễn Thị Lan, Chi uỷ viên; Bí thư Chi đoàn thanh niên thôn;
6. Bà Nguyễn Thị Nhiệm, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân;
 7. Bà Đặng Thị Phượng, Phó chủ tịch Hội Phụ nữ.
8. Ông Lê Công Vịnh, Chi hội trưởng Hội Cựu chiến binh thôn;
9. Bà Nguyễn Thị Thảnh, ban chấp hành Hội PN xã;
10. Bà Nguyễn Thị Toàn, chi hội trưởng Hội người cao tuổi.
11. Ông Vũ Đức Tuấn, Công an viên thôn; Phó bí thư Đoàn TN xã;
12. Vũ Công Nam, Uỷ viên BCH Chi đoàn thôn;
    	13. Bà Nguyễn Thị Khánh Linh, Uỷ viên BCH Chi đoàn thôn;
Thôn 3
1. Ông Vũ Đức Thương, Chủ tịch Hội Nông dân xã – Phụ trách thôn;
2. Ông Vũ Bá Mạng, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
3. Bà Nguyễn Thị Toàn, Phó bí thư chi bộ, Phó trưởng thôn - Tổ phó;
* Các thành viên gồm:
1. Ông Lê Xuân Thanh, Công an xã;
2. Bà Nguyễn Thị Diệu Linh, Đảng viên; Công chức Văn hoá xã hội xã;
3. Ông Vũ Mậu Huynh, Chi uỷ viên; Trưởng ban công tác MT thôn;
4. Ông Lê Văn Sơn, Chi uỷ viên, Công an viên thôn;
5. Ông Nguyễn Trọng Ninh, Chi uỷ viên; Bí thư Chi đoàn thanh niên;
  6. Bà Vũ Thị Tươi, Chi hội trưởng Hội Phụ nữ;
[bookmark: _GoBack]7. Bà Nguyễn Thị Chúc, Chi trưởng Hội Nông dân;
8. Ông Ngô Hùng Tuy, Phó chủ tịch Hội Cựu chiến binh;
9. Bà Vũ Thị Tuynh, Ban chấp hành Chi Hội Nông dân;
10. Bà Vũ Thị Quyên, Đội xã hội tình nguyện;
11. Bà Nguyễn Thị Hằng, Đội xã hội tình nguyện;
12. Ông Lê Xuân Tuấn, Phó bí thư chi đoàn thôn;
13. Ông Phan Thế Anh, Uỷ viên BCH Chi đoàn thôn;
14. Ông Nguyễn Trọng Vĩnh, Chi hội phó Chi hội Nông dân thôn.
15. Bà Nhâm
16. Bà Thi
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ rà soát triển khai thực nhiện Đề án 06:
- Giao trưởng các ban, ngành, đoàn thể phối hợp với tổ trưởng tổ rà soát trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện và chịu trách nhiệm trước Tổ công tác xã về nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao đối với kết quả hoạt động của Tổ rà soát; triển khai các giải pháp đảm bảo về nhân lực và các điều kiện để thực hiện.
    - Tuyên truyền đến người dân về ý nghĩa, lợi ích của căn cước công dân gắn chíp, tài khoản định danh điện tử và ứng dụng VnelD, nhận thức đầy đủ về 25 dịch vụ công thiết yếu, ứng dụng định danh và xác thực điện tử  VnelD, các tiện ích, hiệu quả của việc thực hiện Đề án 06 nhằm đẩy mạnh cải cách hành chính, bảo đảm an toàn, thuận lợi khi giải quyết thủ tục hành chính qua Cổng Dịch vụ công quốc gia.
· Thường xuyên tuyên truyền lồng ghép qua các cuộc họp của Chi bộ, thôn, đoàn, hội, phát thanh, mạng xã hội...
· Tổ rà soát thực hiện đi từng nhà, rà soát đến từng hộ gia đình để xác minh, khai thác thông tin, ghi vào danh sách cụ thể các thông tin điều tra công dân đã thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử VnelD và chưa thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử.
· Các thành viên nâng cao tinh thần trách nhiệm, chịu trách nhiệm thực hiện theo nhiệm vụ khi được cán bộ phụ trách và Tổ trưởng phân công; thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân thực hiện kích hoạt định danh điện tử và ứng dụng VnelD, hỗ trợ người dân sử dụng dịch vụ công và các tiện ích qua các kênh truyền thông và mạng Internet.
· Các đồng chí trưởng các ban, ngành, đoàn thể đã được phân công phụ trách, giao chỉ tiêu ở các thôn tổ chức họp triển khai, hướng dẫn, đôn đốc các thành viên trong Tổ rà soát thực hiện công tác đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử đảm bảo đúng thời gian, đạt kết quả, chỉ tiêu nhiệm vụ đã được giao.
· Khi Công an huyện về xã tổ chức hướng dẫn, đăng ký, kích hoạt cho nhân dân thì các ban, ngành, đoàn thể và tổ rà soát tổ chức thông báo mời các công dân đã rà soát theo danh sách về địa điểm thông báo thực hiện các thủ tục đảm bảo thời gian.
· Thời gian hoàn thành việc rà soát phải xong trước ngày 15/3/2023 .Tổ chức thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử đảm bảo chỉ tiêu được giao hoàn thành trước ngày 30/4/2023 và nếu để xảy ra tình trạng chậm muộn sẽ chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Tổ công tác Đề án 06 xã.
· Giao chỉ tiêu kích hoạt tài khoản cụ thể như sau:
+ Thôn 1: Đoàn thanh niên, Hội Cựu chiến binh: 450 tài khoản kích hoạt
+ Thôn 2: Hội phụ nữ: 350 tài khoản kích hoạt
+ Thôn 3: Hội Nông dân: 300 tài khoản kích hoạt
· Định kỳ hàng tuần báo cáo kết quả thực hiện về Tổ công tác cấp xã tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Tổ rà soát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ông, bà có tên tại Điều 1; các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Tổ công tác Đề án 06 xã;
- Thường trực Đảng ùy;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Công an xã;
- Các ban, ngành Đoàn thể xã;
- Tổ rà soát;

- Lưu: VT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

 Vũ Văn Mạnh